

FOEPR086

Fecha Cierre: 03/01/2018

Hora Cierre: 15.35.11

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 26/04/2018
Hora Impr : 17.47.39
(C11351501-201803)

RUBROS	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2018												31/12/2019 (PROYECTADO)	31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes																		
Prestación de Servicios	80,907,097	83,330,787	87,396,555	7,093,547	14,531,744	22,722,548	30,793,438	39,099,992	46,453,032	53,838,155	61,157,768	68,575,395	76,019,580	84,214,197	92,714,553	95,495,989	98,360,868	101,311,694
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	80,907,097	83,330,787	87,396,555	7,093,547	14,531,744	22,722,548	30,793,438	39,099,992	46,453,032	53,838,155	61,157,768	68,575,395	76,019,580	84,214,197	92,714,553	95,495,989	98,360,868	101,311,694
Costo de Ventas	68,911,233	66,276,050	72,466,326	5,351,043	10,974,167	16,705,123	22,433,114	28,348,341	34,583,129	40,504,341	46,254,620	52,274,875	58,029,272	63,902,596	70,163,938	72,011,518	73,479,002	74,975,239
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	11,995,864	17,054,737	14,930,229	1,742,504	3,557,577	6,017,425	8,360,324	10,751,651	11,869,903	13,333,814	14,903,148	16,300,520	17,990,308	20,311,601	22,550,615	23,484,471	24,881,866	26,336,455
Gastos de Ventas y Distribución	1,488,445	1,448,418	1,320,436	97,503	199,964	304,390	408,762	516,546	630,152	738,045	842,823	952,520	1,057,373	1,164,393	1,278,483	1,312,149	1,338,888	1,366,152
Gastos de Administración	14,353,808	12,805,714	14,188,595	1,047,711	2,148,695	3,270,791	4,392,307	5,550,483	6,771,228	7,930,576	9,056,455	10,235,196	11,361,882	12,511,854	13,737,798	14,099,545	14,386,873	14,679,829
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																		
Otros Ingresos Operativos	3,947,440	3,271,226	3,163,322	239,931	479,862	719,793	959,724	1,199,655	1,439,586	1,679,517	1,919,448	2,159,379	2,399,310	2,639,241	2,879,183	2,965,558	3,054,525	3,146,161
Otros Gastos Operativos	849,314	821,487	1,353,883	89,163	183,326	277,489	366,652	500,815	629,978	779,141	908,304	1,037,467	1,186,630	1,370,793	1,659,962	1,701,461	1,735,490	1,770,200
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-748,263	5,250,344	1,230,637	748,058	1,505,454	2,884,548	4,152,327	5,383,462	5,278,131	5,565,569	6,015,014	6,234,716	6,783,733	7,903,802	8,753,555	9,336,874	10,475,140	11,666,435
Ingresos Financieros	31,420	5,515	3,680								675	1,350	2,025	2,700	3,375	3,476	3,580	3,687
Diferencia de cambio (Ganancias)	5,020,514	486,364	1,755,490	95,877	191,753	287,630	383,506	479,383	575,259	671,136	767,012	862,889	958,764	1,054,642	1,150,518	986,159	164,359	
Gastos Financieros	512,315	656,887	612,348	52,458	104,916	157,374	209,832	262,290	314,748	367,206	419,664	472,122	524,580	577,038	629,494	645,231	658,136	671,299
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,839,188	3,073,186	794,415	15,756	31,512	47,268	63,024	78,780	94,536	110,292	126,048	141,804	157,560	173,316	189,072	162,062	27,010	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																		
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	1,952,168	2,012,150	1,583,044	775,721	1,560,779	2,967,536	4,262,977	5,521,775	5,444,106	5,759,207	6,236,989	6,485,029	7,062,382	8,210,790	9,088,882	9,519,216	9,957,933	10,998,823
Gasto por Impuesto a las Ganancias																		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	1,952,168	2,012,150	1,583,044	775,721	1,560,779	2,967,536	4,262,977	5,521,775	5,444,106	5,759,207	6,236,989	6,485,029	7,062,382	8,210,790	9,088,882	9,519,216	9,957,933	10,998,823
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	-821,061		-427,422												-2,681,220	-2,808,169	-2,937,590	-3,244,653
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	1,131,107	2,012,150	1,155,622	775,721	1,560,779	2,967,536	4,262,977	5,521,775	5,444,106	5,759,207	6,236,989	6,485,029	7,062,382	8,210,790	6,407,662	6,711,047	7,020,343	7,754,170
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos
Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en
Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE
IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO
CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO
INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros
Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos
de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO
RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A
LAS GANANCIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	1,131,107	2,012,150	1,155,622	775,721	1,560,779	2,967,536	4,262,977	5,521,775	5,444,106	5,759,207	6,236,989	6,485,029	7,062,382	8,210,790	6,407,662	6,711,047	7,020,343	7,754,170
Depreciación:	2,059,849	2,059,849	1,913,962	155,530	311,060	466,590	622,120	777,650	933,180	1,088,710	1,244,240	1,399,770	1,555,300	1,710,830	1,866,360	1,924,660	2,045,960	2,168,960
Amortización:	421,549	421,549	356,652	31,936	63,872	95,808	127,744	159,680	191,616	223,552	255,488	287,424	319,360	351,296	383,232	383,232	383,232	383,232